
Atto Dirigenziale
N. 2561 del 10/09/2019

Classifica: 001.07 Anno  2019 (7079710)

Oggetto ELEZIONI  DEL  CONSIGLIO  METROPOLITANO  DELLA  CITTA' 
METROPOLITANA  DI  FIRENZE  EX  L.  56/2014  E  S.M.I.  - 
AMMISSIONE DELLE LISTE ELETTORALI

Ufficio Redattore SEGRETERIA GENERALE
Riferimento PEG 
Resp. del Proc.
Dirigente/Titolare P.O. CONTE  ROCCO  -  DIPARTIMENTO  FINANZIARIO 

AMMINISTRATIVO
vazgiu00

Il Dirigente / Titolare P.O.

VISTI:
- la Legge 7 Aprile 2014, n. 56 avente ad oggetto “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni  

di  comuni”,  come modificata  dal  D.L.  90/2014 convertito  in  L.  114/2014,  in  relazione al  procedimento per 

l’elezione del Consiglio delle Città Metropolitane, fra le quali la Città Metropolitana di Firenze;

-  la  Circolare  n.  32  dell’1.7.2014  del  Ministero  dell’Interno  contenente  le  “Linee  Guida  per  il  corretto  

svolgimento delle elezioni del Consiglio Metropolitano”; come modificata con Circolare 35/2014;

- l’Atto n. 31 del 01/08/2019 con il quale il Sindaco Metropolitano ha indetto i comizi elettorali per l’elezione del 

Consiglio della Città Metropolitana di Firenze per il giorno domenica 29 settembre 2019, dalle ore 8,00 alle ore 

20,00; 

-  l’Atto  n. 32  del  01/08/2019  con  il  quale  il  Sindaco  Metropolitano  ha  costituito,  in  relazione  a  tale  

adempimento, l’Ufficio Elettorale della Città Metropolitana di Firenze, nominando il Dott. Rocco Conte, Vice  

Segretario Generale dell’Ente, quale Responsabile di tale Ufficio;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2561 del 10/09/2019

1/5



- i successivi Atti Dirigenziali n. 2239 del 02/08/2019, n. 2461 del 29/08/2019, n. 2467 del 30/08/2019 e n. 

2504 del 04/09/2019 con i quali, rispettivamente, è stato approvato il Vademecum per le operazioni elettorali,  

individuato il personale a supporto dell’Ufficio Elettorale, individuato il numero complessivo degli aventi diritto 

al voto ai fini della presentazione delle liste (n. 687 fra Sindaci e Consiglieri dei Comuni della Città Metropolitana) 

ed approvate le modifiche al Vademecum per le operazioni elettorali;

RICORDATO che:

- per quanto previsto dall’art.  1,  comma 29 della sopra citata L. 56/2014,  i  termini individuati  per  la  

presentazione delle liste di candidati alla carica di Consigliere metropolitano decorrono dalle ore otto del 

ventunesimo giorno alle ore dodici del ventesimo giorno antecedente la votazione;

- in relazione all’elezione del Consiglio metropolitano della Città Metropolitana di Firenze, fissata per il 29 

settembre 2019, i termini suddetti decorrono dalle ore 8:00 di domenica 8 settembre 2019 alle ore 12:00  

di lunedì 9 settembre 2019;

DATO ATTO che:

- in ottemperanza alle disposizioni sopra indicate, l’Ufficio elettorale ha garantito la regolare presentazione 

delle liste da parte dei partiti interessati, approntando una sede di ricezione, presso l’Ufficio Urp della  

Città Metropolitana di Firenze (Via Cavour 7/r, Firenze), tenuta aperta dalle ore 8:00 alle ore 20:00 di 

domenica 8 settembre e dalle ore 8:00 alle ore 12:00 di lunedì 9 settembre;

- al  termine  delle  operazioni  di  ricezione  sono  pervenute  numero  5  (cinque)  liste  elettorali,  tutte 

regolarmente protocollate in arrivo secondo l’ordine di presentazione;

PRESO ATTO:
- delle verifiche effettuate dall’Ufficio elettorale sulle liste presentate, concluse in data 10 settembre 2019 alle ore 

12.30 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e rilevata la propria competenza in merito;

DISPONE

1.  di  ammettere  alla  consultazione  elettorale  del  29  settembre  2019  relativa  all’elezione  del  Consiglio  

Metropolitano  della  Città  metropolitana  di  Firenze  le  seguenti  Liste  elettorali,  elencate  secondo  l’ordine 

temporale di presentazione:

 Città Metropolitana Territori Beni Comuni;
 Liste Civiche per la Città Metropolitana;
 Centrodestra per il Cambiamento;
 Movimento 5 Stelle;
 Partito Democratico;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2561 del 10/09/2019

2/5



2. di dare atto che i candidati alla carica di Consigliere Metropolitano, per ciascuna delle sopradette liste, sono i  

seguenti:

CITTA’ METROPOLITANA TERRITORI BENI COMUNI

1. BALLERINI LORENZO

2. BERTINI TATIANA

3. BORCHI LEONARDO

4. BOSCHI MARISA

5. CARPINI ENRICO

6. FALCHI LORENZO

7. MARIOTTI ALBERTO

8. MASI LEONARDO

9. MORO BUNDU ANTONELLA

10. QUATTRONE VALENTINA

11. SASSOLINI SERENA

LISTE CIVICHE PER LA CITTA’ METROPOLITANA

1. RAVONI ANNA

2. BARTOLOZZI JO

3. BERTI MATTEO

4. CORONA SANDRO

5. FALLI FABIOLA

6. LANZINI AGNESE

7. PANDOLFI CINZIA

8. TACCONI PAOLO

9. TIRINTILLI BENEDETTA

CENTRODESTRA PER IL CAMBIAMENTO

1. SCIPIONI ALESSANDRO

2. GEMELLI CLAUDIO

3. GANDOLA PAOLO

4. CAPPELLETTI CECILIA

5. GALLEGO BRESSAN ALESSANDRA

6. LA GRASSA FILIPPO

7. LANDI MANUELA MILA

8. LEONCINI ELEONORA

9. MAZZEI CHIARA

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2561 del 10/09/2019

3/5



MOVIMENTO 5 STELLE

1. MASI LORENZO

2. GORI SIMONE

3. MACCHI FABRIZIO

4. PATRUNO GERARDO

5. GRANDIS ROBERTO

6. MORELLI FABRIZIA

7. ROSSI VIVIANA

8. ALATI FRANCESCA

9. DI ROSA SIMONA

PARTITO DEMOCRATICO

1. ALBANESE BENEDETTA

2. ARMENTANO NICOLA

3. BAGNATICI FLAVIO

4. BAGNI ANGELA

5. BARNINI BRENDA

6. BONANNI PATRIZIA

7. CASINI FRANCESCO

8. CUCINI GIACOMO

9. FALLANI SANDRO

10. FRATINI MASSIMO

11. MARINI MONICA

12. MAZZI ALESSANDRA

13. PERINI LETIZIA

14. TRIBERTI TOMMASO

15. ZAMBINI LORENZO

16. RIDOLFI ROBERTO

3. di individuare nel giorno giovedì 12 settembre 2019 alle ore 12,00 la data di effettuazione del sorteggio del 

numero d’ordine in base al quale i contrassegni delle liste saranno riprodotti sulle schede di voto, dando atto che  

tale operazione si svolgerà presso la Sala Pistelli  di Palazzo Medici Riccardi,  Via Cavour 1, alla presenza dei 

delegati/capolista delle Liste ammesse che saranno a tal fine convocati;

4. di pubblicare il presente atto sul sito della Città Metropolitana di Firenze, nella sezione appositamente dedicata 

alle elezioni del Consiglio Metropolitano come previsto al punto 5 delle Linee Guida allegate alla Circolare del  

Ministero dell’Interno 32/2014, nonché all’Albo On Line.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2561 del 10/09/2019

4/5



Firenze            10/09/2019                   

CONTE ROCCO - DIPARTIMENTO FINANZIARIO 
AMMINISTRATIVO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il  

documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della  

pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2561 del 10/09/2019

5/5


	Atto Dirigenziale n. 2561 del 10/09/2019
	5/5
	Il Dirigente / Titolare P.O.

